
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Pěstitelská skupina - pozná…

Životní forma

Habitus

Výhony
Pupeny

Listy

Květenství
Květy
Plody

Kůra a borka

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Taxon Sambucus nigra
Sambucus nigra
Sambucus nigra
L.
bez černý
Miloš Pejchal (milo_pejchal@unknown.cz)
Druh
Viburnaceae

Biogeografické regiony

Cirkumboreální oblast, At lanticko-eurosibiřská oblast a Iránsko-
turanská oblast
Evropa, Kavkaz, Malá Asie, Arménie, západní Sibiř

Zařazení

Listnatý strom opadavý a Listnatý keř opadavý
keř, stromovitý keř až stromek
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

keř, stromovitý keř až stromek, výška 4-6 (10) m, přízemní part ie
zpravidla holé
letorosty (šedavě) zelené
vstřícné
listy nejčastěji s 5-7 lístky, vejčitě kopinatými nebo vejčitě
elipt ickými, 4-10 cm dlouhými
plochá květenství, 10-25 cm
květy žlutavě bílé, vonné
plody zprvu červené, později černofialové až černé, 6-8 mm tlusté
borka korkovitá

Doba kvetení

Červen
Červenec

Nároky na stanoviště

✓
✓

/taxon-authors/1
/ranks/26
/t/3829


Faktor světla - st ín
Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Choroby a škůdci

Množení
Odrůdy

✓
nenáročný, otužilý
má raději vlhčí půdy
humózní půdy

Užitné vlastnosti

VI-VII - květ, později plody
v krajině, volně rostoucí živý plot, využitelný pro lékařství a
potravinářství, zajímavé kult ivary
mšice

Množení

Předpěstování sadby, Řízkování a Bylinné řízky
´Aureomarginata´ - list  žlutopestrý, ´Laciniata´ - list  stříhaný


	Taxon Sambucus nigra
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení


